LIDO NO EXPEDIENTE p."

SESSÃO

OQ? ~
-----------

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 005/2024

DE: 12 DE AGOSTO DE 2024

AUTOR: DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Excelentíssimo ALESSANDRO DALTRO

SOUSA, Prefeito do Município de Rorainópolis, a seguinte indicação;

SOLICITO QUE A PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS, POR MEIO DA
SECRETARIA COMPETENTE, PROCEDA O SERVIÇO PALIATIVO E TAPA
BURACO, AO LONGO DA VICINAL ARARA VERMELHA DO MUNICIPIO DE
RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação tem como objetivo atender às reivindicações dos moradores e de

todos que trafegam pela vicinal Arara Vermelha do Município de Rorainópolis, onde os

mesmos esperam dispor de comodidade e segurança, pois inúmeros transtornos têm

sido causados decorrente das precárias condições. Diante do exposto, solicito de

Vossa Excelência que possa proceder em caráter de urgência um paliativo na vicinal

supracitada, pois os mesmos necessitam trafegar com comodidade e segurança.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima a

consideração.

Atenciosamente,

NTO FERREIRA
ereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com